
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°18-2022-08-018

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2022



Sommaire

Direction Académique du Cher /

18-2022-08-29-00004 - Arrêté subdélégation missions JES compétences

recteur (2 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires 18 / SEADR

18-2022-08-31-00001 - Ban des vendanges 2022 de l'AOC Chateaumeillant (2

pages) Page 6

18-2022-08-29-00003 - Ban des vendanges AOC Quincy 2022 (2 pages) Page 9

18-2022-08-29-00002 - Ban des vendanges AOC Reuilly 2022 (2 pages) Page 12

18-2022-08-29-00001 - Ban des vendanges AOC Sancerre 2022 (2 pages) Page 15

Préfecture du Cher / Direction de l'Action Territoriale

18-2022-08-30-00001 - Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du 30/08/2022

modifiant les statuts du SMAEP Val de Loire et du Pays Fort (4 pages) Page 18

Sous-Préfecture de Vierzon /

18-2022-08-31-00002 - AP N° 2022-01060 Autorisation de Course de Moiss

Batt Cross à Vesdun le 03/09/2022 (3 pages) Page 23

2



Direction Académique du Cher

18-2022-08-29-00004

Arrêté subdélégation missions JES compétences

recteur

Direction Académique du Cher - 18-2022-08-29-00004 - Arrêté subdélégation missions JES compétences recteur 3



   
 

Secrétariat général 
 
 

 

 

 

 
Secrétariat général 

Tél : 02 36 08 20 29 

sg-ia18@ac-orleans-tours.fr 

 

Cité Condé, bâtiment F 

Rue du 95ème de ligne 

BP 608 

18016 Bourges Cedex 

 

 

  

 

 

 

Arrêté portant subdélégation de signature pour les missions jeunesse, sports, 

engagement civique et vie associative, relevant des compétences des autorités 

académiques 

 
 

L'inspecteur d'académie, directeur académique des services de l’Éducation nationale du 
Cher, 

 
 
 

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 

 

Vu le code de la commande publique ; 

 

Vu le code du sport ; 

 

Vu le code de l’éducation ; 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment son article L 432-1 ; 

 

Vu le code du service national, notamment ses articles L 112 et R 113 ; 

 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

    

Vu le décret du 13 juillet 2022, portant nomination du recteur de l’académie d'Orléans-Tours, M. Alain AYONG LE 

KAMA ; 

 

Vu le décret du 21 août 2019 portant nomination de M. Pierre-Alain CHIFFRE, directeur académique des services 

de l’éducation nationale du Cher ; 

 

Vu le décret n° 2020-870 du 15 juillet 2020 relatif aux attributions du ministre de l'éducation nationale, de la 

jeunesse et des sports ; 

 

Vu le décret n° 2020-922 du 29 juillet 2020 portant diverses dispositions relatives au service national universel, 

notamment ses articles 3, 4 et 5 ; 

 

Vu le décret n° 2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 

domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative et des sports, et à 

l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 

Direction Académique du Cher - 18-2022-08-29-00004 - Arrêté subdélégation missions JES compétences recteur 4



 

Secrétariat général 

Cité Condé, bâtiment F 

Rue du 95ème de ligne 

BP 608 

18016 Bourges Cedex 

 

 

Vu le décret n° 2020-1543 du 9 décembre 2020 relatif aux services déconcentrés du ministère de l’éducation 

nationale, de la jeunesse et des sports et du ministère de l’enseignement supérieur, de la recherche et de 

l’innovation ; 

 

Vu le protocole national entre le ministère de l’intérieur et le ministère de l’éducation nationale, de la jeunesse et 

des sports entre les préfets et les recteurs pour la mise en œuvre dans les régions et les départements des 

missions de l’État dans les champs de jeunesse, de l’éducation populaire, de l’engagement civique, de la vie 

associative et des sports, prenant effet à compter du 1er janvier 2021 ; 

 

Vu l’arrêté du 18 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique – service 

départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports du Centre-Val de Loire, Loiret et des services 

départementaux à l’engagement, à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique Centre-

Val de Loire à compter du 1er janvier 2021 ; 

 

Vu l’arrêté rectoral du 26 juillet 2022 portant délégation de signature à M. Pierre-Alain CHIFFRE, directeur 

académique des services de l’éducation nationale du Cher, dans les domaines de la jeunesse, de l’engagement 

et des sports ; 

 

Vu l’arrêté du 11 janvier 2021 relatif à la liste des agents composant le service départemental à la jeunesse, à 

l’engagement et aux sports du Cher ; 

 

 

ARRETE 

 

Article 1 –  Subdélégation de signature à l’effet de signer l’ensemble des actes et correspondances précisés à 

l’article 1er de l’arrêté du 26 juillet 2022 en dehors des exceptions mentionnées est donnée à : 

 

 -  M. Éric BERGEAULT, CTPS Jeunesse Hors classe, chef du service départemental à la jeunesse, à 

l’engagement et aux sports du Cher, 

 

 -  M. Philippe FRERY, inspecteur de la jeunesse et des sports hors classe, chargé de mission 

départemental. 

 

Article 2 – La signature du fonctionnaire délégataire et sa qualité devront être précédées de la mention 

suivante : 

  Pour le recteur et par délégation, 

  Pour le directeur académique,  

 

 

Article 3 – L’inspecteur d’académie, directeur académique des services de l’éducation nationale du Cher et les 

agents subdélégataires sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher. 

 

Fait à Bourges, le 29 août 2022 

Le Directeur académique des services  

de l’Éducation nationale du Cher 

 
Pierre-Alain CHIFFRE 

Direction Académique du Cher - 18-2022-08-29-00004 - Arrêté subdélégation missions JES compétences recteur 5



Direction Départementale des Territoires 18

18-2022-08-31-00001

Ban des vendanges 2022 de l'AOC

Chateaumeillant

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-31-00001 - Ban des vendanges 2022 de l'AOC Chateaumeillant 6



PRÉFET DU CHER

Direction départementale 
des Territoires du Cher

A R R Ê T É  N °  2 0 2 2 - 3 0 5
Relatif au ban des vendanges
A.O.C. CHATEAUMEILLANT

Le Préfet du Cher
Officier de l’Ordre national du mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment son article D 645-6 relatif à la fixation de la
date de début des vendanges,

Vu le(s) cahier(s) des charges de(s) l'appellation(s) d’origine cité(s) à l'article 1 du présent arrêté,

Vu les propositions de l’institut national des appellations d’origine et de la qualité (I.N.A.O.) après
avis des organismes de défense et de gestion concernés,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-01041 du 25 août 2022 accordant délégation de signature à
Monsieur Eric Daluz, directeur départemental des Territoires du Cher,

Sur la proposition du directeur départemental des Territoires du Cher,

A R R Ê T E  :

Article 1 : En 2022, les dates de début des vendanges, à partir desquelles est autorisé
l’enrichissement par sucrage à sec des raisins frais et des moûts des divers cépages aptes à
produire des vins d’appellation d’origine protégée (AOC), sont fixées comme suit :

AOC CHATEAUMEILLANT
Cépages gamay noir, pinot noir et pinot gris mercredi 31 août 2022

Sauf s'ils bénéficient des dérogations prévues à l’article D 645-6 du code rural, les vins issus de
vendanges récoltées avant la date fixée ne peuvent avoir droit aux appellations et dénominations
susmentionnées.

Article 2 : Des dérogations individuelles à l’exigence relative à la date fixée par l’arrêté précité
peuvent être accordées par les services de l’Institut national de l’origine et de la qualité, après
constat de maturité des vignes en cause.

Les demandes de dérogations pour les A.O.C. devront être adressées à l’ I.N.A.O. 12, place Anatole
France 37000 TOURS Tel :02.47.20.58.38 – Fax :02.47.20.92.72

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-31-00001 - Ban des vendanges 2022 de l'AOC Chateaumeillant 7



Article 3 : Le secrétaire général de la Préfecture du Cher, la sous-préfète de Vierzon, le directeur
départemental des finances publiques, le directeur départemental des territoires du Cher, la
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,
les maires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

                                                                                               Bourges, le 31 août 2022

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,
Le directeur départemental adjoint

Signé : Yannick Pastoureau

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-31-00001 - Ban des vendanges 2022 de l'AOC Chateaumeillant 8



Direction Départementale des Territoires 18

18-2022-08-29-00003

Ban des vendanges AOC Quincy 2022

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00003 - Ban des vendanges AOC Quincy 2022 9



PRÉFET DU CHER

Direction départementale 
des Territoires du Cher

A R R Ê T É  N °  2 0 2 2 - 3 0 1
Relatif au ban des vendanges

A.O.C. QUINCY

Le Préfet du Cher
Officier de l’Ordre national du mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment son article D 645-6 relatif à la fixation de la
date de début des vendanges,

Vu le(s) cahier(s) des charges de(s) l'appellation(s) d’origine cité(s) à l'article 1 du présent arrêté,

Vu les propositions de l’institut national des appellations d’origine et de la qualité (I.N.A.O.) après
avis des organismes de défense et de gestion concernés,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-01041 du 25 août 2022 accordant délégation de signature à
Monsieur Eric Daluz, directeur départemental des Territoires du Cher,

Sur la proposition du directeur départemental des Territoires du Cher,

A R R Ê T E  :

Article 1 : En 2022, les dates de début des vendanges, à partir desquelles est autorisé
l’enrichissement par sucrage à sec des raisins frais et des moûts des divers cépages aptes à
produire des vins d’appellation d’origine protégée (AOC), sont fixées comme suit :

AOC QUINCY
Cépages sauvignon blanc et sauvignon gris vendredi 2 septembre 2022

Sauf s'ils bénéficient des dérogations prévues à l’article D 645-6 du code rural, les vins issus de
vendanges récoltées avant la date fixée ne peuvent avoir droit aux appellations et dénominations
susmentionnées.

Article 2 : Des dérogations individuelles à l’exigence relative à la date fixée par l’arrêté précité
peuvent être accordées par les services de l’Institut national de l’origine et de la qualité, après
constat de maturité des vignes en cause.

Les demandes de dérogations pour les A.O.C. devront être adressées à l’ I.N.A.O. 12, place Anatole
France 37000 TOURS Tel :02.47.20.58.38 – Fax :02.47.20.92.72

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00003 - Ban des vendanges AOC Quincy 2022 10



Article 3 : Le secrétaire général de la Préfecture du Cher, la sous-préfète de Vierzon, le directeur
départemental des finances publiques, le directeur départemental des territoires du Cher, la
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,
les maires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

                                                                                                Bourges, le 29 août 2022

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,
Le directeur départemental adjoint

Signé : Yannick Pastoureau

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00003 - Ban des vendanges AOC Quincy 2022 11



Direction Départementale des Territoires 18

18-2022-08-29-00002

Ban des vendanges AOC Reuilly 2022

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00002 - Ban des vendanges AOC Reuilly 2022 12



PRÉFET DU CHER

Direction départementale 
des Territoires du Cher

A R R Ê T É  N °  2 0 2 2 - 3 0 0
Relatif au ban des vendanges

A.O.C. REUILLY

Le Préfet du Cher
Officier de l’Ordre national du mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment son article D 645-6 relatif à la fixation de la
date de début des vendanges,

Vu le(s) cahier(s) des charges de(s) l'appellation(s) d’origine cité(s) à l'article 1 du présent arrêté,

Vu les propositions de l’institut national des appellations d’origine et de la qualité (I.N.A.O.) après
avis des organismes de défense et de gestion concernés,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-01041 du 25 août 2022 accordant délégation de signature à
Monsieur Eric Daluz, directeur départemental des Territoires du Cher,

Sur la proposition du directeur départemental des Territoires du Cher,

A R R Ê T E  :

Article 1 : En 2022, les dates de début des vendanges, à partir desquelles est autorisé
l’enrichissement par sucrage à sec des raisins frais et des moûts des divers cépages aptes à
produire des vins d’appellation d’origine protégée (AOC), sont fixées comme suit :

AOC REUILLY
Cépage pinot gris lundi 29 août 2022
Cépage pinot noir mercredi 31 août 2022
Cépage sauvignon blanc mercredi 31 août 2022

Sauf s'ils bénéficient des dérogations prévues à l’article D 645-6 du code rural, les vins issus de
vendanges récoltées avant la date fixée ne peuvent avoir droit aux appellations et dénominations
susmentionnées.

Article 2 : Des dérogations individuelles à l’exigence relative à la date fixée par l’arrêté précité
peuvent être accordées par les services de l’Institut national de l’origine et de la qualité, après
constat de maturité des vignes en cause.

Les demandes de dérogations pour les A.O.C. devront être adressées à l’ I.N.A.O. 12, place Anatole
France 37000 TOURS Tel :02.47.20.58.38 – Fax :02.47.20.92.72

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00002 - Ban des vendanges AOC Reuilly 2022 13



Article 3 : Le secrétaire général de la Préfecture du Cher, la sous-préfète de Vierzon, le directeur
départemental des finances publiques, le directeur départemental des territoires du Cher, la
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,
les maires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

                                                                                               Bourges, le 29 août 2022

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,
Le directeur départemental adjoint

Signé : Yannick Pastoureau

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00002 - Ban des vendanges AOC Reuilly 2022 14



Direction Départementale des Territoires 18

18-2022-08-29-00001

Ban des vendanges AOC Sancerre 2022

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00001 - Ban des vendanges AOC Sancerre 2022 15



PRÉFET DU CHER

Direction départementale 
des Territoires du Cher

A R R Ê T É  N °  2 0 2 2 - 3 0 2
Relatif au ban des vendanges

A.O.C. SANCERRE

Le Préfet du Cher
Officier de l’Ordre national du mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment son article D 645-6 relatif à la fixation de la
date de début des vendanges,

Vu le(s) cahier(s) des charges de(s) l'appellation(s) d’origine cité(s) à l'article 1 du présent arrêté,

Vu les propositions de l’institut national des appellations d’origine et de la qualité (I.N.A.O.) après
avis des organismes de défense et de gestion concernés,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-01041 du 25 août 2022 accordant délégation de signature à
Monsieur Eric Daluz, directeur départemental des Territoires du Cher,

Sur la proposition du directeur départemental des Territoires du Cher,

A R R Ê T E  :

Article 1 : En 2022, les dates de début des vendanges, à partir desquelles est autorisé
l’enrichissement par sucrage à sec des raisins frais et des moûts des divers cépages aptes à
produire des vins d’appellation d’origine protégée (AOC), sont fixées comme suit :

AOC SANCERRE
Cépages sauvignon blanc et pinot noir lundi 29 août 2022

Sauf s'ils bénéficient des dérogations prévues à l’article D 645-6 du code rural, les vins issus de
vendanges récoltées avant la date fixée ne peuvent avoir droit aux appellations et dénominations
susmentionnées.

Article 2 : Des dérogations individuelles à l’exigence relative à la date fixée par l’arrêté précité
peuvent être accordées par les services de l’Institut national de l’origine et de la qualité, après
constat de maturité des vignes en cause.

Les demandes de dérogations pour les A.O.C. devront être adressées à l’ I.N.A.O. 12, place Anatole
France 37000 TOURS Tel :02.47.20.58.38 – Fax :02.47.20.92.72

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00001 - Ban des vendanges AOC Sancerre 2022 16



Article 3 : Le secrétaire général de la Préfecture du Cher, la sous-préfète de Vierzon, le directeur
départemental des finances publiques, le directeur départemental des territoires du Cher, la
directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations,
les maires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

                                                                                               Bourges, le 29 août 2022

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,
Le directeur départemental adjoint

Signé : Yannick Pastoureau

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-08-29-00001 - Ban des vendanges AOC Sancerre 2022 17



Préfecture du Cher

18-2022-08-30-00001

Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du

30/08/2022 modifiant les statuts du SMAEP Val

de Loire et du Pays Fort

Préfecture du Cher - 18-2022-08-30-00001 - Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du 30/08/2022 modifiant les statuts du SMAEP Val de

Loire et du Pays Fort 18



Secrétariat général
Direction des collectivités locales

et de la coordination interministérielle
Bureau de l’organisation territoriale

et des affaires financières

Arrêté interpréfectoral N° 2022-01050 du 30 août 2022 
portant modification des statuts

du Syndicat Mixte d’Alimentation en Eau Potable
Val de Loire et du Pays Fort

La Préfète du Loiret,
Chevalier de la Légion d'honneur,

Le Préfet du Cher,
Officier de l’Ordre national du mérite,

Vu  le  code  général  des  collectivités  territoriales  (CGCT)  et  notamment  les  articles  L.  5211-5  et
L. 5211-20,

Vu le décret du 10 février 2021 portant nomination de Madame Régine ENGSTRÖM en qualité de
préfète de la Région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret,

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination de M. Maurice BARATE, préfet du Cher,

Vu l'arrêté du 16 janvier 1961 modifié portant création du Syndicat intercommunal d’alimentation en
eau potable (SI AEP) des communes de Boulleret et Bannay devenu SI AEP Val de Loire et du Pays
Fort,

Vu l’arrêté préfectoral n°2020-1622 du 22 décembre 2020 portant transfert des compétences eau et
assainissement collectif à la communauté de communes Terres du Haut Berry,

Vu la délibération du comité syndical du SI AEP Val de Loire et du Pays Fort du 15 décembre 2021,
notifiée à ses membres le 13 mai 2022, décidant la mise en conformité des statuts du syndicat suite à
la prise de compétence “eau” par la communauté de communes Terres du Haut Berry,

Vu  les délibérations  des  conseils  municipaux  des  communes  membres  ci-après  approuvant  la
modification des statuts du SI AEP Val de Loire et du Pays Fort :

• Assigny du 17/05/2022
• Bannay du 13/06/2022
• Belleville-sur-Loire du 08/06/2022
• Blancafort du 30/06/2022
• Boulleret du 20/05/2022
• Cernoy-en-Berry du 24/06/2022
• Dampierre-en-Crot du 07/06/2022
• Léré du 30/06/2022
• Le Noyer du 24/06/2022

• Pierrefitte-ès-Bois du 20/05/2022
• Sainte Gemme-en-Sancerrois du 21/06/2022
• Santranges du 27/06/2022
• Savigny-en-Sancerre du 18/05/2022
• Sury-ès-Bois du 24/06/2022
• Sury-près-Léré du 30/06/2022
• Thou du 25/06/2022
• Villegenon du 21/06/2022

1/4

Préfecture du Cher - 18-2022-08-30-00001 - Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du 30/08/2022 modifiant les statuts du SMAEP Val de

Loire et du Pays Fort 19



Vu l’absence de délibération du conseil municipal des communes de Jars et Subligny et du conseil
communautaire de la communauté de communes Terres du Haut Berry dans le délai imparti, valant
avis favorable sur la modification des statuts,

Considérant que les conditions de délai et de majorité qualifiée requises sont réunies,

Sur proposition des secrétaires généraux de la préfecture du Cher et du Loiret,

A R R E T E :

ARTICLE 1er  : Les articles 1 et 6 des statuts du SI AEP Val de Loire et du Pays Fort sont modifiés
comme suit :

Article 1 : En application des articles L 5212-1 et L. 5711-1 et suivants du Code Général
des Collectivités Territoriales, il est formé entre les communes de :

ASSIGNY,  BANNAY,  BLANCAFORT,  BELLEVILLE-SUR-LOIRE,  BOULLERET,
DAMPIERRE-EN-CROT,  JARS,  LE  NOYER,  LÉRÉ,  SAINTE  GEMME-EN-SANCERROIS,
SANTRANGES,  SAVIGNY-EN-SANCERRE,  SUBLIGNY,  SURY-ÈS-BOIS,  SURY-PRÈS-LÉRÉ,
THOU, VILLEGENON, CERNOY-EN- BERRY (45), PIERREFITTE-ÈS-BOIS (45)

et la Communauté de communes Terres du Haut Berry en représentation-substitution de
la commune de LA CHAPELOTTE

un syndicat qui prend la dénomination de Syndicat Mixte d’alimentation en eau potable Val
de Loire et du Pays Fort.

Article 6 : Le comité syndical est composé de délégués élus par les organes délibérants
des membres. Chaque commune est représentée au sein du comité par deux délégués titulaires et
d’un suppléant.  Chaque communauté de communes est représentée par deux délégués titulaires et
un suppléant par commune représentée.

ARTICLE  2 :  Les  autres  articles  des  statuts  sont  sans  changement.  Les  statuts  modifiés  sont
annexés au présent arrêté.

2/4

Préfecture du Cher - 18-2022-08-30-00001 - Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du 30/08/2022 modifiant les statuts du SMAEP Val de

Loire et du Pays Fort 20



ARTICLE 3 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet,  dans un délai  de deux mois à compter  de sa
notification ou de sa publication :

– soit d’un recours gracieux adressé à :
M. le Préfet du Cher – Place Marcel Plaisant – CS 60022 – 18020 Bourges Cedex 
ou 
Mme la préfète du Loiret – 181, rue de Bourgogne – 45042 Orléans Cedex 1

– soit d’un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur – Place Beauvau -
75008 Paris Cedex 08.

L’absence de réponse de l’administration pendant deux mois fait naître une décision implicite de rejet.

– soit  d’un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  Administratif  –  28,  rue  de  la
Bretonnerie  –  45057  Orléans  Cedex  01.  Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi  par
l’application informatique Télérecours accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Après un recours administratif, le recours contentieux devra intervenir dans les deux mois suivant la
décision explicite ou implicite de l’administration.

ARTICLE 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Cher, le secrétaire général de la préfecture du
Loiret, le président du SIAEP Val de Loire et du Pays Fort, les maires des communes concernées, le
président  de  la  communauté  de  communes  concernée,  le directeur  départemental  des  finances
publiques du Cher, le directeur départemental des territoires du Cher sont chargés, chacun pour ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui leur sera notifié et qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Cher et du Loiret.

Bourges, le 30 août 2022 Orléans, le 24 août 2022
Pour le préfet et par délégation, Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général, Le Secrétaire Général,

signé : Carl ACCETTONE signé : Benoît LEMAIRE

3/4

Préfecture du Cher - 18-2022-08-30-00001 - Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du 30/08/2022 modifiant les statuts du SMAEP Val de

Loire et du Pays Fort 21



Annexe à l’arrêté interpréfectoral N° 2022-01050 du 30 août 2022

STATUTS

Syndicat mixte d’alimentation en eau potable
Val de Loire et du Pays Fort

Article 1 : En application des articles L 5212-1 et L. 5711-1 et suivants du Code Général
des Collectivités Territoriales, il est formé entre les communes de :

ASSIGNY,  BANNAY,  BLANCAFORT,  BELLEVILLE-SUR-LOIRE,  BOULLERET,
DAMPIERRE-EN-CROT,  JARS,  LE  NOYER,  LÉRÉ,  SAINTE  GEMME-EN-SANCERROIS,
SANTRANGES,  SAVIGNY-EN-SANCERRE,  SUBLIGNY,  SURY-ÈS-BOIS,  SURY-PRÈS-LÉRÉ,
THOU, VILLEGENON, CERNOY-EN- BERRY (45), PIERREFITTE-ÈS-BOIS (45)

et la Communauté de communes Terres du Haut Berry en représentation-substitution de
la commune de LA CHAPELOTTE

un syndicat qui prend la dénomination de Syndicat Mixte d’alimentation en eau potable Val
de Loire et du Pays Fort.

Article 2 : Le syndicat a pour objet:

-  Etudes  et  travaux  nécessaires  à  la  réalisation  de l’alimentation  en eau potable  des
membres.

Article 3 : Le siège du syndicat est fixé à Léré (18240) au 14 rue Georges Brassens.

Article     4   : Le syndicat est institué pour une durée illimitée.

Article 5 : Le bureau élu par le comité syndical est composé de 7 membres.

Article 6 : Le comité syndical est composé de délégués élus par les organes délibérants
des membres. Chaque commune est représentée au sein du comité par deux délégués titulaires et
d’un suppléant.  Chaque communauté de communes est représentée par deux délégués titulaires et
un suppléant par commune représentée.

Article 7 : Les fonctions de comptable sont exercées par le responsable du service de
gestion comptable de Baugy.

4/4

Préfecture du Cher - 18-2022-08-30-00001 - Arrêté interpréfectoral n°2022-01050 du 30/08/2022 modifiant les statuts du SMAEP Val de

Loire et du Pays Fort 22



Sous-Préfecture de Vierzon

18-2022-08-31-00002

AP N° 2022-01060 Autorisation de Course de

Moiss Batt Cross à Vesdun le 03/09/2022

Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2022-08-31-00002 - AP N° 2022-01060 Autorisation de Course de Moiss Batt Cross à Vesdun le

03/09/2022 23



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2022-08-31-00002 - AP N° 2022-01060 Autorisation de Course de Moiss Batt Cross à Vesdun le

03/09/2022 24



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2022-08-31-00002 - AP N° 2022-01060 Autorisation de Course de Moiss Batt Cross à Vesdun le

03/09/2022 25



Sous-Préfecture de Vierzon - 18-2022-08-31-00002 - AP N° 2022-01060 Autorisation de Course de Moiss Batt Cross à Vesdun le

03/09/2022 26


